

ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO-MA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - CPL
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 TIPO: Menor Preço por Item
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2021 - SEMED
 DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 17 DE Agosto de 2021 às 08:30 hrs (oito horas e trinta minutos)



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ-MA à Rua TANCREDO NEVES, n.º80, inscrita no CNPJ/MF sob o número 34.553.827/0001-44, neste ato representada por Sr JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o n.º. 116829699-1 MA, e CPF n.º 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Educação, os preços infra discriminados para a aquisição de móveis e eletrodomésticos, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - CPL:

COTAS EXCLUSIVAS (ME, EPP, MEI)										
ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	P.UNIT.	P.TOTAL	P. UNIT. POR EXTENSO	P. TOTAL POR EXTENSO	
1	LOUSA DE VIDRO TEMP. 6 MM (ALTURA X LARGURA: 100X320 CM) COM ADESIVO BRANCO	14	UND	DVM VIDROS	NACIONAL	R\$ 2.596,00	R\$ 36.344,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais	trinta e seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
2	BEBEDOURO 02 TORNEIRAS INOX	6	UND	MODELO	NACIONAL	R\$ 3.613,84	R\$ 21.683,04	três mil, seiscentos e treze reais e oitenta e quatro centavos	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e três reais e quatro centavos	
3	BEBEDOURO 03 TORNEIRAS INOX	12	UND	MODELO	NACIONAL	R\$ 4.510,64	R\$ 54.127,68	quatro mil, quinhentos e dez reais e sessenta e quatro centavos	cinquenta e quatro mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	
4	PURIFICADOR DE ÁGUA	6	UND	IBBL	NACIONAL	R\$ 1.740,38	R\$ 10.442,28	mil setecentos e quarenta reais e trinta e oito centavos	dezoito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos	
5	CENTRAL DE AR SPLIT WAL 30.000 BTU'S	2	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 8.953,63	R\$ 17.907,26	oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos	dezesete mil, novecentos e sete reais e vinte e seis centavos	
6	CENTRAL DE AR PISO TETO 48.000 BTU'S	8	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 16.086,01	R\$ 128.688,08	dezesseis mil e oitenta e seis reais e um centavo	cento e vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oito centavos	
	CENTRAL DE AR PISO TETO 60.000 BTU'S	1	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 18.854,14	R\$ 18.854,14	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	
							VALOR TOTAL.....	R\$ 288.046,48		
duzentos e oitenta e oito mil e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos										

COTAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA										
ITEM	PRODUTOS	QTD	UND	MARCA/ FABRICANTE	PROCEDÊNCIA	P.UNIT.	P.TOTAL	P. UNIT. POR EXTENSO	P. TOTAL POR EXTENSO	
1	LOUSA DE VIDRO TEMP. 6 MM (ALTURA X LARGURA: 100X320 CM) COM ADESIVO BRANCO	42	UND	DVM VIDROS	NACIONAL	R\$ 2.596,00	R\$ 109.032,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais	cento e nove mil e trinta e dois reais	
5	CENTRAL DE AR SPLIT WAL 30.000 BTU'S	8	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 8.953,63	R\$ 71.629,04	oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos	setenta e um mil, seiscentos e vinte e nove reais e quatro centavos	
6	CENTRAL DE AR PISO TETO 48.000 BTU'S	25	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 16.086,01	R\$ 402.150,25	dezesseis mil e oitenta e seis reais e um centavo	quatrocentos e dois mil, cento e cinquenta reais e vinte e cinco centavos	
7	CENTRAL DE AR PISO TETO 60.000 BTU'S	4	UND	ELGIN	NACIONAL	R\$ 18.854,14	R\$ 75.416,56	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos	setenta e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	
							VALOR TOTAL.....	R\$ 658.227,85		
seiscentos e cinquenta e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos										

VALOR GLOBAL..... R\$ 946.274,33



J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

novecentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos



- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Secretaria Municipal de Educação;
- c) O preço total da proposta é de R\$ 946.274,33 (novecentos e quarenta e seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos)
- d) REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO: Sr JOSÉ BRAGA ROCHA, brasileiro, casado, Portador do RG, sob o nº. 116829699-1 MA, e CPF nº 005243623-35, com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, OU Sr. MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO, brasileiro, solteiro, Portador do RG, sob o nº. 033118832007-0 SESP/MA, e CPF nº 614.533.163-10, com residência na RUA TRAVESSA 2, 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA;
- e) DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, AG: 0554-1, C/C: 96.189-2.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da IMPERATRIZ-MA, 16 DE AGOSTO DE 2021


 J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
 JOSE BRAGA ROCHA
 CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA
 MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO
 CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA
 Sócio Proprietário

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇO LTDA
 "B. M. COMERCIO"
 CNPJ: 34.553.827/0001-44



